0

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

               проект
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
          От «» ________ 2016 года

                       №
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации Белоярского района от 4 декабря 2013 года № 1764
В соответствии с постановлением администрации Белоярского района от 29 декабря 2015 года № 1612 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и мониторинга муниципальных программ Белоярского района» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации от 04 декабря 2013 года № 1764                   «Об утверждении муниципальной программы Белоярского района «Развитие культуры Белоярского района на 2014 – 2020 годы» (далее – постановление) изменение, изложив преамбулу в следующей редакции:

«Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Белоярского района от 29 декабря 2015 года № 1612 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и мониторинга муниципальных программ Белоярского района», распоряжением администрации Белоярского района от 16 сентября 2013 года № 529-р «О Перечне муниципальных программ Белоярского района» п о с т а н о в л я ю:»

2. Внести в приложение «Муниципальная программа Белоярского района «Развитие культуры Белоярского района на 2014 – 2020 годы» (далее – Программа) к постановлению администрации Белоярского района от 04 декабря 2013 года № 1764 «Об утверждении муниципальной программы Белоярского района «Развитие культуры Белоярского района на 2014 – 2020 годы» следующие изменения:
1) позицию паспорта Программы, касающуюся финансового обеспечения Программы изложить в следующей редакции:
	«Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Общий объем финансирования Программы на 2014 - 2020 годы составляет 1 330 990,3 тыс. рублей, в том числе:

        за счет средств бюджета Белоярского района  1 246 756,6 тыс. рублей, в том числе:

на 2014 год – 165 485,5 тыс. рублей;

на 2015 год – 192 031,7 тыс. рублей;

на 2016 год – 186 723,9 тыс. рублей;
на 2017 год – 192 370,7 тыс. рублей;

на 2018 год – 169 952,2 тыс. рублей.

на 2019 год – 170 046,7 тыс. рублей;

на 2020 год – 170 145,9 тыс. рублей;

 за счет средств бюджета Белоярского района, сформированного за счет межбюджетных трансфертов из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры  20 059,5 тыс. рублей, в том числе:

на 2014 год – 4 171,9 тыс. рублей;

на 2015 год – 10 122,3 тыс. рублей;

на  2016 год – 3 598,3 тыс. рублей;

на 2017 год – 2 167,0 тыс. рублей;

за счет средств федерального бюджета 156,7 тыс. рублей, в том числе:

на 2015 год – 7,4 тыс. рублей;

на 2016 год – 141,1 тыс. рублей;

на 2017 год – 8,2 тыс. рублей;

 за счет внебюджетных источников 64 017,5 тыс. рублей, в том числе:

на 2014 год – 10 615,5 тыс. рублей;

на 2015 год – 8 600,0 тыс. рублей;

на 2016 год – 8 880,4 тыс. рублей;

на 2017 год – 8 980,4 тыс. рублей;

на 2018 год – 8 980,4 тыс. рублей.

на 2019 год – 8 980,4 тыс. рублей;

на 2020 год – 8 980,4 тыс. рублей.

2) раздел IV «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«IV. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Общий объем финансирования Программы на 2014 - 2020 годы составляет 1 330 990,3 тыс. рублей.

Финансовое обеспечение реализации Программы осуществляется за счет средств бюджета Белоярского района, средств бюджета Белоярского района, сформированного за счет межбюджетных трансфертов из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, за счет межбюджетных трансфертов из федерального бюджета, внебюджетных источников.

Объемы финансирования мероприятий Программы по срокам реализации и источникам финансирования представлены в приложениях 2, 2.1 к Программе.

Планирование бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период осуществляется по результатам ежегодной оценки эффективности реализации Программы.»;
 3) приложение 2.1 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы Белоярского района «Развитие культуры  Белоярского района на 2014 -  2020 годы» к Программе изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
 3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

 4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

 5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района по социальным вопросам Сокол Н.В.
Глава Белоярского района

                           С.П. Маненков
0